
 

 

UCHWAŁA NR 80/XIV/25 

RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 19/III/24 Rady Gminy Poczesna z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu 

i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 858, 1572, 1044)  

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 5 Szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób rozliczania 

wykonywania takich usług – stanowiących załącznik do uchwały Nr 19/III/24 RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 

zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych (w tym świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich) i specjalistycznych usług opiekuńczych ponosi odpłatność w zależności od osiąganego 

dochodu, w wysokości określonej według poniższej tabeli: 

 

Lp. 

 

% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztów 

usług sąsiedzkich dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby 

w rodzinie 

 1 2 3 

1. powyżej 100% do 250% 5% 15% 

2. powyżej 250% do 300% 15% 25% 

3. powyżej 300% do 350% 45% 55% 

4. powyżej 350% do 400% 70% 90% 

5. powyżej 400% 100% 100% 

”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2237



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poczesna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Poczesna 

 

 

mgr Elżbieta Tomala-Wróbel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2237


		2025-04-02T06:30:24+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




